
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA309/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2022
a las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de licencias, actualizaciones y Consultoría para el
desarrollo de procesos sobre la plataforma informática AuraPortal/Auraquantic BPM

Valor estimado del contrato 205.248,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.992,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.208,4 EUR.

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Con fecha 17 de febrero se formaliza el contrato con arreglo a lo previsto en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas
Jurídicas que rige la contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

General Peron nº 38 - 8º
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GRUPO PFS CANTÁBRICO GESTIÓN EMPRESARIAL S.L.
NIF B74109943
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.459,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/02/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/02/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2021 a las 15:00

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Plataforma electrónica Teams

Acto Publico comunicación resultados
Sobre 1 y apertura Sobre 2 - Proposición
Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/12/2021 a las 09:30 horas
Acto Publico comunicación resultados Sobre 1 y
apertura Sobre 2 - Proposición Técnica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2021 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuMJJMNQVy4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008183972 |  2022-475258 | mar, 22 feb 2022 09:03:37:999 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111527625184153711791710604443087786638 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuMJJMNQVy4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

